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ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания Комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению государственных гражданских служащих
Департамента региональной политики
Ненецкого автономного округа
и урегулированию конфликта интересов  
от 26 сентября 2016 года № 3
г. Нарьян-Мар

	
	 


В Департамент региональной политики Ненецкого автономного округа поступил Доклад отдела противодействия коррупции управления государственной гражданской службы и кадров Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа по результатам проверки достоверности и полноты сведений о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, в отношении ___________________________________.             
Основанием для проведения проверки послужила служебная записка начальника отдела противодействия коррупции от 24.08.2016, из которой следует, что в ходе анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных _______________, установлено, что в сведениях о ее доходах за 2015 год в разделе 1 справки не указан доход, полученный служащим в связи с участием в работе Избирательной комиссии Ненецкого автономного округа.            
12.08.2016 в отдел противодействия коррупции управления государственной гражданской службы и кадров Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от _______________, поступило уведомление о намерении с 18.07.2016 по 11.11.2016 выполнять иную оплачиваемую работу (далее – уведомление) в качестве члена Избирательной комиссии Ненецкого автономного округа (далее – Комиссия).

По результатам рассмотрения уведомления отделом противодействия коррупции  подготовлено заключение с выводами об отсутствии оснований для рассмотрения уведомления ___________ на заседании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Департамента региональной политики Ненецкого автономного округа, поскольку вопрос выполнения _________________ иной оплачиваемой работы в качестве члена Комиссии с правом решающего голоса не относится к случаям соблюдения/несоблюдения требований к служебному поведению лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа, и урегулирования конфликта интересов.

Вместе с тем, в ходе подготовки заключения по уведомлению _________________ установлен факт нарушения __________________ пункта 5 Порядка уведомления государственными гражданскими служащими Ненецкого автономного округа, замещающими должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа в органах исполнительной власти Ненецкого автономного округа, о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, утвержденного постановлением губернатора Ненецкого автономного округа от 19.11.2015 № 93-пг (Уведомление представляется в отдел противодействия коррупции управления государственной гражданской службы и кадров Аппарата Администрации Ненецкого автономного не позднее чем за две недели до предполагаемой даты начала выполнения иной оплачиваемой работы).
В ходе проведения проверки отделом противодействия коррупции в соответствии с частью 7 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», статьей 6 Закона Ненецкого автономного округа от 18.05.2010 № 26-оз «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа, и государственными гражданскими служащими Ненецкого автономного округа, и соблюдения государственными гражданскими служащими Ненецкого автономного округа требований к служебному поведению», направлены запросы в отношении ________________, а также ее супруга ___________________________.
По результатам проверки, анализа и обобщения представленных данных установлено, что ___________________ допущены нарушения антикоррупционного законодательства:  
1. в сведениях о доходах за 2015 год в разделе 1 справки не отражен доход ______________, полученный от участия в деятельности Избирательной комиссии Ненецкого автономного округа в сумме _______________ руб.;    
2. в сведениях о доходах за 2014 год в разделе 1 справки не отражен доход _____________, полученный в Собрании депутатов Ненецкого автономного округа в сумме ____________ руб.;

3. в сведениях о доходах за 2014 год в разделе 1 справки не отражен доход _______________, полученные в организации _________ в сумме ________ руб.;

4. в сведениях о доходах за 2015 год в разделе 1 справки не верно отражен доход ______________ от предпринимательской деятельности;
5. в сведениях о доходах за 2015 год в разделе 4 справки не отражен счет ____________;

6. в сведениях о доходах за 2015 год в разделе 4 справки не верно отражена сумма на отчетную дату___________;

7. в сведениях о доходах за 2015 год в разделе 4 справки не отражен счет супруга_________________;

8. в сведениях о доходах за 2015 год в разделе 4 справки не отражен счет_______________;

9. в сведениях о доходах за 2015 год в разделе 4 справки не отражен счет __________________;

10. в нарушение пункта 5 Порядка уведомления государственными гражданскими служащими Ненецкого автономного округа, замещающими должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа в органах исполнительной власти Ненецкого автономного округа, о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, утвержденного постановлением губернатора Ненецкого автономного округа от 19.11.2015 № 93-пг, уведомление представлено с нарушением срока.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать представителю нанимателя применить к ___________________________ взыскание за совершение коррупционного правонарушения в виде выговора.    
_________
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